
  PCR99ETRpo41838476    

 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PŘI VÝKONU STÁTNÍ SPRÁVY NA 

ÚSEKU ZBRANÍ, STŘELIVA, MUNICE, PYROTECHNICKÉHO PRŮZKUMU A 

NAKLÁDÁNÍ S BEZPEČNOSTNÍM MATERIÁLEM  

Č.j. PPR-26055/CJ-2019-990450 

         uveřejněno dne 30. 7. 2019  

1. ÚčEL DOKUMENTU 

Policie ČR je správcem zpracování osobních údajů, které zpracovává při výkonu státní správy na úseku 

- zbraní, střeliva, munice, pyrotechnického průzkumu podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných 
zbraních a střelivu (dále jen „zákon o zbraních“) a při 

- úseku nakládání s bezpečnostním materiálem podle zákona č. 229/2013 Sb., o nakládání s 
některými věcmi využitelnými k obranným a bezpečnostním účelům na území České republiky (dále 
jen „zákon o nakládání s bezpečnostním materiálem“) 

V rámci Policie ČR vykonávají státní správu na obou úsecích odbory služby pro zbraně a bezpečnostní 

materiál krajských ředitelství policie a ředitelství služby pro zbraně a bezpečnostní materiál Policejního 

prezidia České republiky.  

Účelem tohoto dokumentu je splnění informačních povinnosti správce, které pro něj vyplývají 

z článků 13 a 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“).  

2. POSKYTOVANÉ INFORMACE  

KONTAKTNÍ ÚDAJE SPRÁVCE 

Policejní prezidium České republiky 
adresa: Strojnická 27, 170 89 Praha 7 
telefon: 974 811 111 
elektronická adresa podatelny: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID datové schránky: gs9ai55 

POVĚŘENEC PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

plk. JUDr. Ladislav Adámek 
adresa: Policejní prezidium České republiky,  
Strojnická 27 (P. O. BOX 62/K-SOU), 170 89 Praha 7 
telefon: 974 835 755 
elektronická adresa podatelny: epodatelna.policie@pcr.cz 
datová schránka: gs9ai55    

ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. V případech, kdy subjektem údajů je fyzická osoba, která je žadatelem o vydání nebo držitelem 
zbrojního průkazu, zbrojní licence, evropského zbrojního pasu, zbrojního průvodního listu, 
zkušebním komisařem, provozovatelem střelnice, žadatelem o vydání nebo držitelem 
muničního průkazu případně jinou osobou (např. statutárním orgánem nebo odpovědným 



  

zástupcem držitele zbrojní licence, osobou pověřenou k přístupu do systému CRZ), je účelem 
zpracování výkon státní správy na úseku zbraní, střeliva, munice, pyrotechnického 
průzkumu podle zákona o zbraních. 

2. V případech, kdy subjektem údajů je fyzická osoba, která je žadatelem o vydání nebo držitelem 
potvrzení o nakládání s bezpečnostním materiálem případně jinou osobou (např. statutárním 
orgánem nebo odpovědným zástupce držitele potvrzení o nakládání s bezpečnostním 

materiálem) je účelem zpracování výkon státní správy na úseku nakládání 
s bezpečnostním materiálem podle zákona o nakládání s bezpečnostním materiálem. 

Podle čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR, se v obou případech jedná o zpracování osobních údajů, 
které je nezbytné plnění úkolů prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, 
kterými je pověřen správce. 

ZÁKONNOST ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Správce osobních údajů při výkonu státní správy na úseku zbraní, střeliva, munice, 
pyrotechnického průzkumu i na úseku nakládání s bezpečnostním materiálem zpracovává osobní 
údaje, které získává z velké části od subjektu údajů (článek 13 GDPR).   

Subjekt údajů své údaje poskytuje správci v rozsahu tiskopisů žádostí, hlášení či oznámení, 
jejichž vzor nebo rozsah stanoví právní předpis (např. vyhláška č. 221/2017 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona o zbraních, zákon o zbraních, zákon o nakládání s bezpečnostním 
materiálem). Výjimkou je pouze zpracování kontaktních údajů, k jejichž zpracování subjekt údajů 
uděluje správci písemný souhlas podle čl. 7 GDPR. 

Některé další údaje rozhodné pro řízení podle zákona o zbraních nebo podle zákona o nakládání 
s bezpečnostním materiálem získává správce zpravidla dotazy do jiných (agendových) 
informačních systémů a nikoliv přímo od subjektu údajů (článek 14 GDPR).  

Tímto způsobem získává následující kategorie údajů: 

- Údaje o průběhu a výsledku zkoušky odborné způsobilosti žadatele o vydání zbrojního 
průkazu – včetně jejich video nahrávek (pro zajištění organizace zkoušek a pro zkvalitnění 
kontrolní činnosti nad jejich průběhem), 

- Opis z evidence Rejstříku trestů (pro posuzování bezúhonnosti subjektu údajů), 

- Opis z evidence přestupků vedené Rejstříkem trestů (pro posuzování spolehlivosti subjektu 
údajů), 

- Posudek z místa pobytu (pro posuzování spolehlivosti subjektu údajů), 

- Údaje o svéprávnosti, pohlaví a rodném čísle subjektu údajů - z informačního systému 
evidence obyvatel nebo z centrální evidence cizinců, 

- Údaje o probíhajícím trestním nebo přestupkovém řízení – z policejních informačních 
systémů, 

- Údaje o ukončení pobytu subjektu údajů na území České republiky, o úmrtí subjektu údajů 
nebo o zániku firmy (držitele zbrojní nebo muniční licence) – ze základních registrů. 



  

PŘÍPADNÍ PŘÍJEMCI (KATEGORIE PŘÍJEMCŮ) OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Osobní údaje zpracovávané při výkonu státní správy na úseku zbraní, střeliva, munice a 
pyrotechnického průzkumu a na úseku nakládání s bezpečnostním materiálem správce poskytuje 
pouze tehdy, existuje-li pro toto poskytnutí právní důvod. Příjemci údajů jsou  

- Ministerstvo vnitra (§ 73a odst. 9 písm. a) zákona o zbraních),  

- Ministerstvo obrany (§ 73a odst. 9 písm. b) zákona o zbraních), 

- Policie ČR (§ 66 odst. 1 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky), 

- Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva (§ 73a odst. 9 písm. c) zákona o zbraních), 

- zastupitelské úřady České republiky (§ 73a odst. 9 písm. d) zákona o zbraních), 

- obecní úřady obcí s rozšířenou působností (§ 73a odst. 9 písm. e) zákona o zbraních), 

- orgány Státní báňské správy (§25h odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb. zákon o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě) 

- orgány Celní správy (§ 58 odst. 1 písm. r) zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky), 

- orgány Finanční správy (§ 57 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád a § 18 odst. 1 písm. o) zákona 
č. 456/2001 Sv., o Finanční správě České republiky), 

- soudní exekutoři (§ 33 odst. 3, a § 34 odst. 1 zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád). 

- soudy, GIBS, NBÚ, zpravodajské služby příp. další (na oprávněnou žádost instituce) 

- Bezpečnostní sbory a Vojenské zpravodajství (§ 13 odst. 1 zákona o nakládání s bezpečnostním 
materiálem), 

- členský stát (členský stát Evropské unie, jiný smluvní stát Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru nebo Švýcarská konfederace) v případech 

o přeprav zbraní, střeliva nebo munice členskému státu, na jehož území nebo přes jehož území 
budou přepraveny; o přepravě zbraní, střeliva nebo munice fyzickými osobami, které nemají 
místo pobytu nebo sídlo v České republice, informují nejpozději během přepravy (§ 73 odst. 4 
písm. a) zákona o zbraních), 

o vydání povolení k nabytí vlastnictví nebo držení zbraně kategorie B příslušnému členskému 
státu, má-li osoba, které bylo toto povolení vydáno, místo pobytu i v tomto členském státě (§ 73 
odst. 4 písm. b) zákona o zbraních), 

o nabytí vlastnictví zbraně kategorie C příslušnému členskému státu, má-li osoba, která nabyla 
vlastnictví k této zbrani, místo pobytu i v tomto členském státě (§ 73 odst. 4 písm. c) zákona o 
zbraních). 

PŘÍPADNÝ ÚMYSL NEBO ZÁMĚR SPRÁVCE PŘEDAT OSOBNÍ ÚDAJE DO TŘETÍ ZEMĚ NEBO MEZINÁRODNÍ 

ORGANIZACI 

Správce nemá úmysl (čl. 13 GDPR) ani záměr (čl. 14 GDPR) osobní údaje zpracovávané při výkonu 
státní správy na úseku zbraní, střeliva, munice a pyrotechnického průzkumu a na úseku nakládání 
s bezpečnostním materiálem poskytovat do třetích zemí nebo mezinárodním organizacím.  

Pokud by k takovému předání mělo dojít (pouze v individuálních případech), správce bude vždy 
postupovat podle kapitoly V GDPR (články 44 až 50). 

 

 



  

DOBA, PO KTEROU BUDOU OSOBNÍ ÚDAJE ULOŽENY 

Osobní údaje správce zpracovává  

- v systému spisové služby, kde doba uchovávání osobních údajů je dána spisovým řádem.  

Pro každý druh podání (žádost, oznámení, hlášení, řízení z moci úřední,…) je v systému 
spisové služby nastaven odpovídající spisový a skartační znak;   

- v informačních systémech vedených podle zákona o zbraních a zákona o nakládání 
s bezpečnostním materiálem. 

Údaje v informačních systémech jsou uchovávány po nezbytně nutnou dobu, tedy v případě:  

a) držitelů zbrojních dokladů po dobu 20 let ode dne, kdy zanikla povinnost vést tyto údaje 
v informačních systémech (§ 72 odst. 2 zákona o zbraních), 

b) pohřešovaných zbraní se osobní údaje jejich držitelů uchovávají po dobu vyhlášení pátrání, 

c) držitelů potvrzení o registraci bezpečnostního materiálu po dobu 20 let ode dne zániku 
platnosti dokladů, ke kterým se vztahují (§ 12 odst. 2 zákona o nakládání s bezpečnostním 
materiálem), 

d) kontaktních údajů, které správce zpracovává na základě subjektem údajů poskytnutého 
souhlasu po dobu zpracování osobních údajů (viz písm. a) a b)). V případě odvolání 
souhlasu se zpracováním kontaktních údajů jsou poskytnuté kontaktní údaje vymazány 
neprodleně.   

POUŽÍVÁNÍ AUTOMATICKÉHO ROZHODOVÁN VČETNĚ PROFILOVÁNÍ 

Při zpracování osobních údajů podle tohoto dokumentu se neprovádí automatizované 
rozhodování ani profilování.  

PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ 

Podle čl. 15 až 18 GDPR mát subjekt údajů právo na přístup k osobním údajům, na opravu a výmaz 

zpracovávaných osobních údajů a na omezení zpracování osobních údajů. Současně má právo podat 

stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 


